
 

 
ประกาศศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอุดรธานี 

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่ง ครูผู้สอน 
......................................................... 

 ด้ วยศู นย์ ก ารศึ กษ าพิ เศษ  ประจำจั งหวัด อุ ด รธานี  สั งกั ดสำนั กบ ริห ารงานการศึ กษ าพิ เศษ                       
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงาน
ราชการทั่วไป ตำแหน่ง ครูผู้สอน ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในข้อ ๖ (๑) ของประกาศคณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์  วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหา และการเลือกสรรพนักงานราชการ  
และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันที่  ๑๑ กันยายน  ๒๕๕๒ และประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงาน และคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบ
อัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน                           
ที่  511 / 2559 สั่ ง ณ วันที่  28 กันยายน 2559 เรื่อง มอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับ                   
พนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ โดยมีรายละเอียด
ดังต่อไปน้ี 

๑. ช่ือตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
 ตำแหน่ง พนักงานราชการ (ครูผู้สอน)   จำนวน ๓ อัตรา 
 วิชาเอก  สาขาวิชาเอกทั่วไป    
 กลุ่มงาน   บริหารงานทั่วไป 
 ขอบข่ายงานที่ให้ปฏิบัต ิ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ 
  (๑) การจัดการเรียนการสอน และการส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนโดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญตาม
แผนการจัดการศึกษาเฉพาะบุคคล มีการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย เพื่อพัฒนากระบวนการเรียนรู้ 
  (๒) การช่วยเหลือระยะแรกเริ่ม และการเตรียมความพร้อมสำหรับเด็กทุกประเภท 
  (3) การจัดระบบ และกิจกรรมการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
  (๔) การประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง และชุมชนเพื่อพัฒนาผู้เรียนอย่างเต็มศักยภาพ 
  (๕) การอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพฒันาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
  (๖) ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 อัตราว่าง ๓ อัตรา 
 ค่าตอบแทน ๑๘,๐๐๐ บาท / เดือน 
 สิทธิประโยชน ์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
 ระยะเวลาการจ้าง  ให้เป็นไปตามสัญญาจ้าง ทั้งนี้ไม่เกินปีงบประมาณ ๒๕๖๗  
 



๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 

 ๒.๑ เป็นผู้มีคุณสมบัติ ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการและบุคลากรทาง 
การศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้ 

1. มีสัญชาติไทย 
          2. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี 
      3. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
      ๔. ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน  
      ๕. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง  
                ๖. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะการกระทำความผิดทางอาญา  
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ หรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปี            
ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 25๔๗ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒)   

     ๗. ไม่ เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือ องค์การมหาชน                      
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 

     ๘. ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร หรือนักพรต หรือนักบวช 
     ๙. คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอื่นตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศการสรรหาหรือ                  

การเลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานราชการ ทั้งนี้ ต้องเป็นไปเพื่อความจำเป็นหรือเหมาะสมกับภารกิจของส่วน
ราชการนั้น 

 หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานราชการหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ิน 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  

      (๑) เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา หรือปริญญาตรีทางการศึกษาอื่น ที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
      (๒) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน หากใน              

วันทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรยังไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานข้างต้น ต้องดำเนินการพัฒนา
ตนเองเพื่อให้ได้มาซึ่งใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ภายในระยะเวลา ๒ ปี หรือตามหลักสูตรของสถานศึกษา            
กำหนดไว้ 

      (๓) มีทักษะการใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์พื้นฐาน 
      (๔) มีบุคลิกภาพและพฤติกรรมเหมาะสมตามจรรยาบรรณวิชาชีพครู 

3. การรับสมัคร 

3.๑. วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  
ที่ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอุดรธานี เลขที่ ๒๔๒ หมู่ ๓ ตำบลสามพร้าว  อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี                
ตั้งแต่วันที่ ๑๕ พฤศจิกายน พ.ศ. 256๖ ถึง วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน พ.ศ. 256๖ เวลา 08.30 – 16.30 น.               
(ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ)  

 



 3.2. หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
 (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว เป็นรูปถ่ายปัจจุบัน หรือถ่ายไม่เกิน        
6 เดือน (นับถึงวันสุดท้ายที่รับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 
           (2) สำเนาแสดงผลการเรียน (Transcript) และปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่แสดงว่า เป็นผู้มี
วุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้อนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิด               
รับสมัครวันสุดท้าย จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
  (3) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน หรือ
หนังสือรับรองสิทธิ (ถ้ามี) ซึ่งออกโดยคุรุสภา จำนวน ๑ ฉบับ  
  (๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ  
  (๕) ใบรับรองแพทย์ (ที่ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐ เท่านั้น) ซึ่งออกใหไ้ม่เกิน 1 เดือน จำนวน ๑ ฉบับ  
           (๖) หลักฐานอื่น เช่น ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ในกรณีที่หลักฐานในการสมัคร             
ไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 
 ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องในเอกสารหลักฐานทุกฉบับ พร้อมทั้งนำเอกสารหลักฐานฉบับจริง
มาแสดงในวันยื่นใบสมัคร 

3.3 เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ 
  เข้ารับการเลือกสรร จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร  
พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร  ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ 
หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการเลือกสรร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิเข้ารับ               
การเลือกสรร ตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรร ครั้งนี้เป็นโมฆะ
สำหรับผู้น้ัน จะเรียกร้องสิทธิใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น 

 ๓.๔ ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ 
 ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวน 100 บาท ทั้งนี้ จะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมการสมัคร
สอบให้ ไม่ว่ากรณีใดๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการเลือกสรร เนื่องจากมีการทุจริตเกี่ยวกับการสอบ โดยจะจ่ายคืนเงิน
ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบแก่ผู้สอบ เฉพาะผู้ที่ไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต  

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธเิข้ารับการสอบ 
 ศู น ย์ ก ารศึ กษ าพิ เศษ  ป ระจำจั งห วั ด อุ ด รธานี  จ ะป ระกาศ รายชื่ อ ผู้ มี สิ ท ธิ เข้ า รั บ ก าร สอบ                                
ในวันที่  2๒ พฤศจิกายน พ.ศ. 256๖ ณ ศูนย์การศึกษาพิ เศษ ประจำจังหวัดอุดรธานี และทางเว็บไซต์                       
http//www.udonspecial.ac.th และตรวจสอบได้ทาง Facebook : ศูนย์การศึกษาพิเศษประจำจังหวัดอุดรธานี  

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอุดรธานี จะดำเนินการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ  
และสมรรถนะ โดยการสอบข้อเขียน และการสอบสัมภาษณ์ ในวันที่ 2๕ พฤศจิกายน 256๖ ณ ศูนย์การศึกษา
พิเศษ ประจำจังหวัดอุดรธานี ด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร ดังนี้ 

 



สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ภาค ก. ความรู้  
       - ความรูท้ั่วไปเกี่ยวกับระเบียบ และกฎหมายทางการศกึษา 
       - ความรูด้้านการจดัการเรียนการสอนด้านการศกึษาพิเศษ 
       - ความรูท้ั่วไปเกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบัน 

100 คะแนน สอบข้อเขียน 

ภาค ข. ความสามารถ  
       - ความรู้ความเข้าใจในการพัฒนาและการดูแลช่วยเหลือ 
         เด็กพิการ 

50 คะแนน สอบข้อเขียน 

ภาค ค. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
       - ประสบการณ์การทำงาน 
       - ทัศนคติในการทำงานด้านการสอนเด็กพิการ 
       - ทัศนคติในการทำงานร่วมกับเพื่อนร่วมงาน 
       - บุคลิกภาพ และวุฒิภาวะทางอารมณ์ 
       - การมีปฏิภาณไหวพริบและการแก้ปัญหา 

50 คะแนน สอบสัมภาษณ์ 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
          ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินตามหลักเกณฑ์รวมทุกภาค               
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดจากมากไปหาน้อย ตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ผ่าน               
การสรรหาและเลือกสรรได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้จัดเรียงลำดับที่จากคะแนนสอบ ดังนี้  
 ให้ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรที่ได้คะแนนภาค ก. มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากผู้ที่ได้คะแนน
ภาค ก. เท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาค ข. มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากผู้ที่ได้คะแนนภาค ข. เท่ากัน ให้ผู้ที่
ได้คะแนนภาค ค. มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากคะแนนภาค ค. เท่ากัน ให้พิจารณาจากลำดับที่ในการ
สมัครสอบ    

๗. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
 ศูนย์การศึกษาพิ เศษ ประจำจังหวัดอุดรธานี  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  
ภายในวันที่ ๒6 พฤศจิกายน พ.ศ. 256๖ ณ ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอุดรธานี และทางเว็บไซต์                      
http//www.udonspecial.ac.th และตรวจสอบได้ทาง Facebook : ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอุดรธานี  
 ผู้ที่ผ่านเกณฑ์จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลา ๑ ปี เว้นแต่มีการประกาศสรรหาและเลือกสรรใหม่ ถือว่าผู้ผ่านเกณฑ์ที่
ขึ้นบัญชีไว้ถูกยกเลิกบัญชีนั้น ไม่สามารถนำมาอ้างหรือเรียกร้องสิทธิใดๆ ได้ 

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในลำดับที่ ๑ - ๓ จะต้องมารายงานตัว และทำสัญญาจ้าง ณ ศูนย์การศึกษา
พิเศษ ประจำจังหวัดอุดรธานี ในวันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 256๖  
 

   ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 256๖ 
 
      
      (นางนิภาพร ศักดิ์แสน) 
     ผู้อำนวยการศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอุดรธานี 



ปฏิทินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอุดรธานี 

สำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขึ้นพ้ืนฐาน 
 

ลำดับที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติ วัน เดือน ปี สถานท่ี 
1 ประกาศรับสมัคร ๘  พฤศจิกายน  256๖ 

ศูนย์การศึกษาพิเศษ 
ประจำจังหวัด

อุดรธาน ี

2 รับสมัคร (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) ๑๕ - ๒๑ พฤศจิกายน  256๖ 
3 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับสอบ ๒๒ พฤศจิกายน  256๖ 

4 

ภาค ก. ความรู ้(๐๙.๐๐ - ๑๑.๐๐ น.) 
ภาค ข. ความสามารถ (๑๑.๐๐ - ๑๑.๓๐ น.) 
ภาค ค. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
(๑๓.๐๐ น. – 16.๓0 น.) 

๒๕ พฤศจิกายน  256๖ 

5 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบ ๒6 พฤศจิกายน  256๖ 
6 รายงานตัวและทำสัญญาจ้าง 1 ธันวาคม  256๖ 

 
 


